



STOCKHOLMS SIMFÖRBUND

Idrottsnämnden i Stockholms Stad

Box 8313, 104 20 Stockholm.

Att. Samtliga ledamöter i Idrottsnämnden

Nämndsekreterare: marie.norrberg@stockholm.se;

Ang: Kommunens konkurrerande simundervisning

Vi vill belysa den pågående situationen för våra föreningar i Stockholms stad och de utmaningar de står inför inom simundervisning. Vår uppmärksamhet riktas särskilt mot de ekonomiska aspekterna och de genomförda förändringarna gällande simskola, dess avgifter samt tillgång till bassängtid i utvalda simhallar men också konsekvenserna gällande föreningslivets fortlevnad. Detta har tidigare varnats för och föreningslivets farhågor har nu besannats.

En av våra medlemsföreningar har under många år efterfrågat utökade tider i Vällingbybadet på söndagar, men alltid fått till svar att detta är "allmänhetens tider". I samband med att vårterminen 2024 startar, visades det sig att kommunen själv har tagit den efterfrågade tiden i anspråk för sin egen simskoleverksamhet för att erbjuda kurser till ett betydligt lägre, av staden subventionerat, pris. Det råder dessutom oklarhet kring hur mycket utrymme kommunen utnyttjat då det enligt uppgift skulle ha tagits mindre plats i anspråk än vad simklubben upplever är fallet. Detta uppfattas som högst anmärkningsvärt att attraktiva tider går till kommunens egen subventionerade verksamhet i första hand och det dessutom råder oklarhet i hur mycket utrymme kommunens egen verksamhet tar i anspråk.

Med den subventionering och prissänkning som genomförts på simundervisning samt med den utökning den kommunala verksamheten har gjort att klubbarna omöjligt kan konkurrera med de kommunala verksamheterna. Detta med stora ekonomiska förluster som följd. Minskat antal anmälningar till simskolorna i föreningarna har skapat en betydande brist i intäkter och klubbarna kämpar nu för att upprätthålla sin verksamhet.

Stockholm Simförbund framförde i höstas synpunkter på att låta subventionerad kommunal verksamhet som konkurrerar med föreningarnas verksamhet skulle klart försämra verksamheterna för föreningarna. Våra farhågor har nu besannats.

Låt oss ta ett konkret exempel vid terminsstart 2024 från en aktuell simhall i Stockholms västerort: Ca 50 platser mindre bokade till simskola på grund av utökad och billigare simskola från kommunen. Detta leder inte bara till minskad intäkt i form av kursavgift utan också uteblivet aktivitetsstöd och personal som står utan arbete vid tider där simskola tänkt äga rum. Det blir alltmer uppenbart att de konkurrerande förhållandena som har skapats av sänkningen av kommunala simskoleavgifter har en direkt negativ inverkan på föreningarna, vilket i sin tur påverkar deras förmåga att fortsätta erbjuda



STOCKHOLMS SIMFÖRBUND

högkvalitativ simundervisning. Vi pekar inte längre enbart på de långsiktiga konsekvenserna av detta utan nu ser vi också akuta kortsiktiga konsekvenser för våra klubbar.

Det är vår förhoppning att dessa bekymmer tas på allvar och att det öppnas upp för en ärlig och konstruktiv dialog för att hitta lösningar som gynnar både kommunen och föreningarna. Vi strävar fortfarande mot det gemensamma målet att öka vattenvana och simkunnighet i staden, men det är av yttersta vikt att detta görs med hänsyn till föreningarnas långsiktiga överlevnad och förmåga att fortsätta erbjuda meningsfulla simaktiviteter för kommunens invånare.

En särskilt bekymmersam aspekt är hur den minskade deltagarbasen kan påverka förmågan att rekrytera och behålla unga medlemmar. Föreningarna utgör en viktig plattform för barn och ungdomar att utveckla färdigheter, bygga vänskapsband och integreras i samhället. Om färre deltar i föreningsaktiviteter riskerar vi att förlora den viktiga rollen som föreningarna spelar i att forma och stödja nästa generation.

I det långa loppet är det vår gemensamma uppgift att värna om och stärka föreningslivet som en grundläggande och berikande del av samhället. Genom att adressera utmaningarna med minskat deltagarantal kan vi säkerställa att föreningarna fortsätter att vara en positiv kraft och en viktig del av människors liv.

Med vänlig hälsning,

Lars Reuterskiöld

Ordförande i Stockholms Simförbund

lars.reuterskiold@stockholmsim.se